
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 13. listopadu 2013 

o zamítnutí žádosti o zápis do rejstříku zaručených tradičních specialit podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 (Pomazánkové máslo (ZTS)) 

(oznámeno pod číslem C(2013) 7615) 

(Pouze české znění je závazné) 

(2013/658/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1151/2012 ze dne 21. listopadu 2012 o režimech jakosti 
zemědělských produktů a potravin ( 1 ), a zejména na čl. 52 odst. 
1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Komise v souladu s čl. 50 odst. 1 nařízení (EU) 
č. 1151/2012 provedla přezkum žádosti o zápis názvu 
„Pomazánkové máslo“ jakožto zaručené tradiční speci
ality, kterou jí zaslala Česká republika dne 22. prosince 
2010. 

(2) Dne 1. dubna 2011 Komise Českou republiku informo
vala, že název „máslo“ je definován a podléhá 
podmínkám použití podle nařízení Rady (ES) 
č. 1234/2007 ( 2 ), konkrétně pak článku 115 a přílohy 
XV uvedeného nařízení, které zejména požadují obsah 
mléčného tuku nejméně 80 % a méně než 90 %; popis 
produktu „Pomazánkové máslo“ však tyto podmínky 
nesplňuje. V návaznosti na žalobu pro nesplnění povin
nosti podanou Komisí dne 25. ledna 2011 Soudní dvůr 
ve svém rozsudku ze dne 18. října 2012 ve věci C-37/11 
mimo jiné potvrdil, že název „Pomazánkové máslo“ není 
v souladu s podmínkami stanovenými v nařízení (ES) 
č. 1234/2007. 

(3) V čl. 2 odst. 3 nařízení (EU) č. 1151/2012 je stanoveno, 
že „toto nařízení se použije, aniž jsou dotčeny jiné 

zvláštní předpisy Unie týkající se uvádění produktů na 
trh, a zejména předpisy o jednotné společné organizaci 
trhů (…)“; je tedy třeba konstatovat, že žádost o zápis 
názvu „Pomazánkové máslo“ jakožto zaručené tradiční 
speciality není v souladu s nařízením (ES) č. 1234/2007, 
konkrétně pak s článkem 115 a přílohou XV uvedeného 
nařízení. 

(4) Vzhledem k těmto skutečnostem musí být žádost o zápis 
názvu „Pomazánkové máslo“ zamítnuta. 

(5) Opatření stanovené tímto rozhodnutím je v souladu se 
stanoviskem Výboru pro politiku jakosti zemědělských 
produktů, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Žádost o zápis názvu „Pomazánkové máslo“ se zamítá. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno České republice. 

V Bruselu dne 13. listopadu 2013. 

Za Komisi 
Dacian CIOLOȘ 

člen Komise

CS L 305/22 Úřední věstník Evropské unie 15.11.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1.


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 13. listopadu 2013 o zamítnutí žádosti o zápis do rejstříku zaručených tradičních specialit podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 (Pomazánkové máslo (ZTS)) (oznámeno pod číslem C(2013) 7615) (Pouze české znění je závazné)  (2013/658/EU)

